大阪大学医学部保健学科

８月１０日オープンキャンパスの気象警報発表時における取り扱いについて

2023 年 8 月 7 日

参加者 各位

大阪大学医学部保健学科オープンキャンパスに当選された皆様へ重要なお知らせです。

参加当日の 8月 10日（木）は日本列島に台風 6 号が接近することが予想されており、

気象警報が発表される可能性があります。

つきましては、当日の気象警報等における取り扱いについて、下記のとおりお知らせい

たします。

記

1）大阪府「豊中市・吹田市・茨木市・箕面市のいずれか又はこれらの市を含む地域」に

「暴風警報」、又は「特別警報＊」が発表された場合、オープンキャンパスは「中止」と

いたします。

（＊「特別警報」については内容を限定せず、すべての「特別警報」を対象とします。）

2）気象警報が解除された場合の取扱いは次のとおりとします。

当日午前９時以前に解徐された場合  ・・・実施します

当日午前９時を経過しても解除されない場合 ・・・中止します

※当日実施となりました場合におきましても、参加者の皆様にはご自身の安全を第一に

出欠のご判断をいただきますよう、お願い申し上げます。

大阪大学医学部保健学科広報委員会